
 

 

 

RR-V.411.11.4.2024 Kielce, 16 września 2024 r.  

 

Pani 

Angela MARTINEZ SARASOLA 

Kierownik Działu 

Komisja Europejska - Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej - Polska 

(REGIO.F.3) 

 

Szanowna Pani Kierownik, 

 

Mając na uwadze dotychczasową korespondencję w związku z dofinansowaniem 

udzielonym dla projektu, złożonego przez spółkę Ekoenergia Polska w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, uprzejmie 

przedstawiam szczegółowe informacje o niniejszym projekcie oraz działaniach podjętych przez 

IZ RPOWŚ 2014-2020. 

 

Projekt o numerze RPSW.01.02.00-26-0023/18 został złożony przez Wnioskodawcę tj. spółkę 

Ekoenergia Polska w dniu 31 sierpnia 2018 roku w ramach II rundy jednoetapowego konkursu 

zamkniętego nr: RPSW.01.02.00-IZ.00-26-204/18 ogłoszonego w ramach Działania 1.2 

Badania i rozwój w sektorze świętokrzyskiej przedsiębiorczości, typ 1 projektu: Infrastruktura 

badawczo-rozwojowa w przedsiębiorstwach. Ocena wniosku o dofinansowanie trwała 

w okresie październik – listopad 2018 roku. 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą nr 4546/18 z dnia 15 listopada 2018 roku 

zatwierdził Listę projektów wybranych do dofinansowania w ramach tego naboru. 

Do dofinansowania zakwalifikowano łącznie 3 wnioski o dofinansowanie, w tym wniosek 

spółki Ekoenergia Polska o numerze RPSW.01.02.00-26-0023/18. W tym miejscu podkreślam, 

iż w czasie procesu oceny wniosków o dofinansowanie w niniejszym naborze, w tym projektu 

Ekoenergii Polska, nie pełniłam funkcji w Zarządzie Województwa Świętokrzyskiego. 

Nie byłam też w tym czasie pracownikiem Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego. Ocena i wybór projektów do dofinansowania odbywały się w czasie trwania 

V kadencji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego (2014-2018), pod przewodnictwem 



 

Marszałka Adama Jarubasa, który podpisał ww. Uchwałę nr 4546/18 z dnia 15 listopada 2018 

roku. 

Konsekwencją podjęcia Uchwały o wyborze projektów do dofinansowania, po dopełnieniu 

przez wnioskodawcę obowiązków wymaganych przed podpisaniem umowy, pomiędzy 

Województwem Świętokrzyskim a Beneficjentem w dniu 30 kwietnia 2019 roku została 

zawarta umowa nr RPSW.01.02.00-26-0023/18-00 o dofinansowanie realizacji projektu pn.: 

"Utworzenie zaplecza badawczo-rozwojowego firmy Ekoenergia Polska Sp. z o.o."  

Zgodnie ze Statutem Województwa Świętokrzyskiego, zobowiązanie w imieniu Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego, w tym podpisanie umowy o dofinansowanie, wymaga 

podpisu Marszałka Województwa oraz Członka Zarządu lub dwóch Członków Zarządu. 

W imieniu Województwa Świętokrzyskiego, umowa o dofinansowanie przedmiotowego 

projektu została istotnie podpisana przez mnie jako Wicemarszałka Województwa 

Świętokrzyskiego oraz przez Pana Andrzeja Bętkowskiego, Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego. Zwracam przy tym uwagę, iż proces poprzedzający podpisanie umowy, 

obejmował szereg czynności przygotowawczych realizowanych przez pracowników 

departamentu odpowiedzialnego za wdrażanie Programu w części EFRR, bez udziału 

Członków Zarządu, a samo podpisanie umowy było efektem tychże działań. Należy podkreślić, 

iż zgodnie z Uchwałą Nr 295/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27.02.2019 

r. bezpośredni nadzór nad Departamentem Inwestycji i Rozwoju od marca 2019 r. sprawował 

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. Jako Wicemarszałek 

Województwa Świętokrzyskiego od marca 2019 r. nadzorowałam realizację zadań związanych 

z wdrażaniem części EFS w ramach RPOWŚ 2014-2020. 

Dodatkowo należy przy tym zaznaczyć, iż umowy o dofinansowanie w ramach konkursów 

są dokumentem standardowym, których wzór przyjmowany jest przez Zarząd Województwa 

w formie uchwały, przed ogłoszeniem naboru wniosków o dofinansowanie. Umowa ze spółką 

Ekoenergia Polska została zawarta na obowiązującym jednolitym wzorze, tak jak pozostałe 

umowy w ramach Działania 1.2 RPOWŚ 2014-2020.  

Procesy związane z oceną wniosku o dofinansowanie, podpisaniem umowy oraz realizacją 

projektu odbywały się przed wdrożeniem w Instytucji Zarządzającej obecnie obowiązujących, 

konkretnych i skutecznych mechanizmów zapobiegania i zarządzania konfliktem interesów 

w ramach wdrażania programów regionalnych. Procedury te zostały ustanowione 

w IZ w odpowiedzi na zalecenia Komisji Europejskiej w związku z prowadzonym w okresie 

2021-2023 r. audytem tematycznym dot. zagadnienia konfliktu interesów. Audyt ten 



 

we wrześniu 2023 r. Komisja Europejska zamknęła, uznając, iż wszelkie wymagane 

usprawnienia w systemie zarządzania i kontroli zostały wdrożone, a ustanowione procedury 

spełniają wymagania KE w tym zakresie. Procedury te obejmują m.in. składanie oświadczeń 

o bezstronności, ich weryfikację na kilku poziomach, zgłaszanie oraz analizę wszelkich 

zidentyfikowanych okoliczności mogących stanowić ryzyko wystąpienia konfliktu interesów, 

oraz zasady postępowania w przypadku zmaterializowania się takiego ryzyka. Pragnę także 

podkreślić, iż mechanizmy zapobiegania i zarządzania konfliktem interesów stosowane 

w świętokrzyskim stanowią punkt odniesienia dla pozostałych instytucji zarządzających 

programami regionalnymi, które dopiero wprowadzają rozwiązania stosowane 

w świętokrzyskim już od 2022 r. 

Od tego czasu zarówno pracownicy Urzędu Marszałkowskiego, jak i Członkowie Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego, zgodnie z obowiązującymi zasadami, wielokrotnie zgłaszali 

występowanie okoliczności stanowiących ryzyko wystąpienia konfliktu interesów, a sytuacje 

te były każdorazowo weryfikowane. Potwierdza to, iż procedury w IZ działają i pozwalają 

na odpowiednio wczesne podjęcie działań zapobiegających wystąpieniu ewentualnego 

konfliktu interesów. Zapewniam także, że w wyniku wewnętrznego przeglądu skuteczności 

procedur w Instytucji Zarządzającej wdrażane są usprawnienia w tym obszarze.  

Projekt nr RPSW.01.02.00-26-0023/18 spółki Ekoenergia Polska został wybrany 

do dofinansowania w 2018 r., realizowany był w okresie kwiecień 2019 - październik 2020 r., 

a więc przed wprowadzeniem w IZ tak szczegółowych rozwiązań, a także przez wejściem 

w życie Wytycznych Komisji Europejskiej dotyczących unikania konfliktu interesów 

i zarządzania takimi konfliktami na podstawie Rozporządzenia Finansowego (2021/C 121/01) 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. Tym niemniej, mając świadomość znaczenia zagadnienia 

przeciwdziałania konfliktowi interesów w ramach wykonywania budżetu UE, ówczesny 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski podjął decyzję 

o przeprowadzeniu weryfikacji kluczowych procesów dot. udzielonego dofinansowania dla 

projektu spółki Ekoenergia Polska. W wyniku tej weryfikacji zakończonej protokołem 

potwierdzono, iż cyt. „w przedmiotowej sprawie nie doszło do stronniczego wykonywania 

przez Renatę Janik – Wicemarszałka Województwa jej obowiązków oraz wywierania wpływu 

na jakąkolwiek decyzję na korzyść osoby powiązanej. Ponowna ocena podejmowanych 

rozstrzygnięć i kluczowych decyzji związanych z realizacją projektu wskazują 

na prawidłowość i bezstronność ich podjęcia.”  W czasie prowadzenia powyższej weryfikacji 

ówczesny Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Andrzej Bętkowski podjął decyzję 

o czasowym wycofaniu z certyfikacji do Komisji Europejskiej wydatków poniesionych 



 

w ramach niniejszego projektu. Kwota kwalifikowana wycofanych wydatków to wartość 

7 937 460,61 zł, w tym dofinansowanie 4 365 603,33 zł. 

Jak wyjaśniono w piśmie skierowanym do Państwa w kwietniu br., projekt nr RPSW.01.02.00-

26-0023/18, złożony przez spółkę Ekoenergia Polska, został prawidłowo zrealizowany 

i rozliczony. W ramach projektu zostały przeprowadzone dwie kontrole, w wyniku których nie 

stwierdzono nieprawidłowości. Kontrola na zakończenie realizacji projektu potwierdziła, 

iż został on zrealizowany zgodnie z wnioskiem i umową o dofinansowanie, oraz przepisami 

prawa krajowego i wspólnotowego. Beneficjent zrealizował wskaźniki produktu i rezultatu na 

poziomie założonym we wniosku o dofinansowanie. W toku realizacji projektu nie stwierdzono 

nieprawidłowości, a udzielone wsparcie na utworzenie zaplecza badawczo-rozwojowego 

przyczyniło się do wzrostu potencjału innowacyjnego spółki a także znacznego zwiększenia 

zatrudnienia. Jednocześnie mam świadomość, że niezależnie od przedstawionego Państwu 

stanu faktycznego sprawa wywołuje reakcje mediów. Niemniej podkreślam, że cały proces 

oceny, wyboru, wdrażania i rozliczania projektów w Instytucji Zarządzającej opiera się na 

konkretnych procedurach, regulaminach, jest jawny i przejrzysty.  

Mając na względzie powyższe wyjaśnienia, wyniki przeprowadzonej weryfikacji 

przedstawionych okoliczności oraz fakt, iż w ramach RPOWŚ 2014-2020 prowadzone są 

czynności związane z procesem zamykania i rozliczenia końcowego wydatków, zwracam się 

z prośbą o informację, czy Instytucja Zarządzająca może ponownie włączyć wydatki dotyczące 

przedmiotowego projektu, do wniosku o płatność do Komisji Europejskiej. Ze swojej strony 

zapewniam, iż pozostajemy otwarci na przedstawienie wszelkich dalszych wyjaśnień, jeśli 

uznają to Państwo za konieczne. 

 

Z poważaniem 

Renata Janik 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/podpisano elektronicznie/ 
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